附件一：
关于加快我省中小学学籍信息管理系统
数据填报工作的通知

各市（区）教育局：
全省学籍工作会后，各级教育行政部门认真组织培训，积极开展学籍数据填报工作，学籍系统建设取得了一定成绩，截至9月7日，系统共录入260余万条学生学籍数据。为进一步加快工作进度，按教育部要求如期完成中小学生学籍数据的录入工作，现将有关工作通知如下：
一、各市（区）教育局要高度重视系统数据填报工作，加强领导，明确责任。省教育厅将通过“陕西教育网”（www.snedu.com）定期发布各市（区）学籍数据录入工作进度，各市（区）教育局要切实采取相应措施，督促目前进度较慢的县（区）抓紧做好数据录入工作，务必按时完成任务。
二、今年新生已报到入学，各市（区）教育局学校要尽快督促学校开始新生学籍数据录入工作。9月25日前，各学校必须完成包括新生在内的所有在校学生学籍数据录入任务，切实做到“县不漏校，校不漏生”。
三、各学校要按照《陕西省中小学生学籍信息管理系统照片采集要求》，统一进行学生照片采集，学生照片文件大小60k左右（可适当调整），以学籍号命名，按学校批量导入系统。各学校要在9月25日之前完成所有学生照片采集导入工作。
四、学生学籍数据录入完成后，由学校打印学籍信息表，交由学生法定监护人签字，学校统一将监护人签字后的学籍信息表扫描并导入系统，扫描文件为jpg格式，分辨率为300dpi，以学籍号命名。纸质学籍信息表由学校存档。各学校要在10月18日之前完成学籍信息表扫描文件的上传工作。
五、学生学籍信息只能服务于教育行政部门和学校的教育管理与教学工作，严禁擅自公开、提供、泄露、扩散学籍相关信息。各级教育行政部门和学校要按照“谁主管、谁负责”的原则，建立信息安全保障机制，加强信息安全教育，将信息安全责任落实到人。
联系人：马  骐  牟浩江
电  话：029—87323812

029—88668693（技术支持服务电话）
陕西省教育厅基础教育二处
2013年9月11日